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REPUBLIKA E SHQIPERISE TIRANE ME__/ /2006
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. VENDIMIT
ENDI
DI ISTLIMI 1 DE

Sot me dgte Av\ 'w\_ o , une glyataria e Gjykates se Rrethit  Tirane
6 £\ , pasi U njoha me kerkesen dhe dokumentat e tigia te
kerkuesit pﬁ regjistimin e shogerise si Person Juridik,

KONSTATOVA

Kerkuesi kerkon regjistimin e Shogerise Tregetare “ADRIA AIRWAYS ALBANIA (3A)"
SH.P.K si Person Juridik, objekti i se ciles eshfe:

Perfagesues ne temitorin e Republikes se Shqiperise | kompanise ajrore Adria
Airways, Lubjone Slioveni,ge do te mbuloje te gjtha sherbimet per kete
kompani, si dne sherbimet turistike, akomodime, orgonizim udhetimesh
turistike, transferta etj.

Administratori i vetemn i shogerise eshte ortaku | vetem z.Enver Mehmeti, i bir i
Skenderit, | datindjes 22.08.1962, lindur ne Durres dhe banues ne Tirane, muga
Elbasanit prane XX-L.

Kapitali themettar i shogetise eshte 100.000 leke, kohegendrimi eshte mbi 10
viet dne selia e shogerise eshte ne Europian Trade Center, Tirane.

Kerkesa e bere prej tij eshte e drejfe dne si e fille duhet pranudr.

PER KETO ARSYE:




Ne baze te ligjit nr 7632 date 04.11.1992, ligiit 7638 date 19.11.1992

dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 nenit 33"
VENDOSA

vENY VW =—

Regjistimin € Shogerise Tregetare “ADRIA AIRWAYS ALBANIA (3A) SHPK si Person
Jurdik me administrafor Z Enver Mehmeti, i pin i Skendert, i datiindies
29.08.1962, lindur ne Durres dhe banues ne Tirane, muga Eibasanit prane XX-L,
me seli ne Europian Trade Center Trane, mMe kapital themettar 100.000 leke
dhe kohegendrimi mbi 10 viet.

Objekdii veprimtarise s kesqj shoaere eshie.

Perfagesues Ne tenitonin € Republikes s€ shaiperise i kompanise ajrore Adria
Airways, Lubjane siloveni, ge do te mbuloje fe giitha sherbimet pef kete
kompani, si dhe sherbimet  turistike, akomodime, organizim udhetimesh
turistike, transferia efi.

Kunder ket vendimi \ejonhet ankim.




AKT = THEMELIMI

1 SHOQEDISE ME DFRCJECIESI TE

KUFIZUAD

Sot me date  01.04.2006, ortaku i vetemn z.Enver Mehmeti, i biri
i Skenderit,i datlindjes 22.08.1962.lindur ne Dures dhe banues
ne Tirane,muga Elbasanit prane XX-L, ne perputhje mMme ligjin
nr.7638,dt.
Legjislacionin Shaipetar, harfon kete akt — themelimi:

NENI 2

19.11.1992 “Per shogerite Tregtare”dhe

OBJEKTI | SHOQERISE

Perfagesues ne teritorin € Republikes  s€
Shajperise i kompanise qjrore Adria  Airways,
Lubjane Slioveni.ge do te mbuloje te giitha
sherbimet per kete kompani, st adhe sherbimet
turistike, akormodime, orgonizim udhetfimesh
turistike, fransferta et].

EMERTIMI | SHOQERISE

2/1

212

2/3

_Emertimi i shogetise ashte “ADRIA AIRWAYS
ALBANIA (3A)” sh.p k.
_Selia e shogerise eshfe ne Europian Trade Center

Tirane.
-Shogeria mund te kiijoje filiale, zyra perfagesimi,
agjenci ne qytete fe tiera dne jashte vendit.

NENI3 REGJIMI JURIDIK
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NENI 4

-Shogeria eshte me pergiegies! e kufizuar dhe |
nenshirohet akfit-thermelimit, statutit, ligit “Mbi
Shogerite Tregtare” dhe Legjislacionit Shaipetar.
sShogeria  fifon personaiitefin juidik ae nga
momenti i regjistimit ne Regiistrin Tregtar prane
Gjykates Tirane.

Shogeria do te kete vulen € saj.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

4f1

-Shogeria do fe zhvilloje veprimiarine € saj per nie
periudhe mbi 10 viet,

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke kontriout

1

-Administratori shogerise eshte ortaku i vetem
Enver Mehmeti, 1 bii skenderit, 1 datlingjes

VITI FINACIAR-NDARJA E FITIMEVE

Cdo vit financiar filon me 1 jonar dhe mbaron

Raporii administrimit, inventaret dhe logarite
vietore  te hartuara nNga administrator, i
nenshirohet miratimit te ortakut fe vetem brenda
nje afati perj 6 muaijsh, duke filluar nga data e
mbyllies se vitif financiar.

NENI 5 KAPIALI THEMELTAR
51
ne para.
NENI 6 ADMINISTRIMI
6/1
22.08.1962.
NENI 7
7N
me 31 dhjetor.
7/2
713

Shogetia nga fiimi i realizuar gjate vitit financiar,
pasi te jene Zoiitur po te jete e nevojshme
hurmbijet e vitit te meparshem, lene menjane nje
shume me viere te pakten 1/20 te kapitalif
themeltar, per kiimin e “Rezerves se




Domosdoshme”, defi ne aritien e 1/10 te

Era kapitaiit.

,. /4 Fitimi ge do fe shpemdahet, perbenhet nga fitimi
g,; 2 vitit financiar, te cilif i jane zbritur shumat e lenc
PEal menjane.

NENI8  ORGANET E SHOQERISE
8/1 Orgone’reshoqerise jane: ;
Ortaku | vetem - & b pis FRATI®
-Fksperti kontabel | autorizuar, kur plotesohen
kushtet sipas ligjit “Per shogerite Tregtare”.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES

NRREP . /24l /Y4 tof 228

YERTIFTIM

Sot me date 03.04.2006 para meje noterit publik ne Durres,
LINDITA LULA.u paraqit z.Enver Mehmeti, i biri i Skenderif |
dtlindjes 22.08.1962 lindur ne Durres dhe banues ne Tirane
me zotesi te plote juridike e per fe vepruar, | njohur personalisht
prej meje, i cili firmost kete aki-themelim ne pranine fime.

Per sa siper une notei vertetoj.

~ NOTERI _ |.
" LINDITA LUEA |



o STATUTI
I SHOQERISE ME DERGJECIESETE KUFIZUAR
7,7 “ADRIA Al DWAYS ALBANIA (3A)™

L,y
b Rl
Bk e ey

" —

sof fne date Ol 04.2006, orfaku i vetem , Enver Mehmeti,i bil i
skenderit,l datliincies 72.08.1962 lindur ne Durres dhe banues Ne
Tirane, mugo Elpasanit prane XX-L, ne perputhje Mme ligjin nr.7638.dt.
19.11.1992 “Per shogerite Tregtare"dne Legjislooionin Shajipetar,

harfon kete statut:

NENI1T  OBJEKTH SHOQERISE
11 Perfagesues Ne teritorin € Republikes se Shaipetise
i kormpanise ajrore Adria Airways, Lubjane Sloven,
ge do te mbuloje te diitha sherbimet per kete
kompani, st dhe sherbimet turistike, akomodime,
organizim udhetimesh turistike, transterta ef.

NENL2  EMERTIMI DHE SELA E SHOQERISE
2/1 -Emertimi i shogerise eshie
ALBANIA (3A)'sh.p .k o |
2/2 -Selia e shogerise eshte ne Europian Trade Center
Tirane. o | __
2/3 -Shogeria mund te kiijcje fiiale, zyra perfoqesimi
dhe te zhvilloje aldivitetin e sgj ne te gjithe terriforin
e RSH si ahe jashte shtetit, ndersa leja e ushtrimit fe
profesioni’r do te nxinet vetern ne rrethin zhvillon
vepiimtarnne kyesoe. . . .. -
NENIS REGIMIJURDK
3/1 -Shogefia eshte me pergiegiesi 1€ wufizuar dne i
nenshirohet Aktit te Themelimit, Statuti, Ligjit “Per
~ shogerite Tregetare” dhe Legjisiacionit Shaipetar.
3/2 -Shogeria fifon personalitet juridik ge nga monmenti
i regiistimit ne Regijistrin Tregetar prane Giykafes se
Rrethit Trane. )
NENI4  KOHEQENDRIMI | SHOQERSE

4/1 -Shogeria do te zhvilloje vepiimtarine e saj per Nie

SADRIA  AIRWAYS




2
periudhe mbi 10 viet me te drejte zgjatie te afatit,
ose zgjidhje parakohe, sipas vendimit te ortakut te
vetem, o
KAPITAL| THEMELTAR

-Kapitali themeltar eshte 100.000 leke.

-Kapitali themeltar ndahet ne pjese te barabarta,
viera nominale e te cilave eshte 1.000 leke, me
numer rendor 1-100.
-Ne rast se kapitalet e vetg te shogerise, per shkak
fe humbjeve fe konstatuara ne dokumentet
financiare, rezultojne me te vogia se gjysma e
kapitalit  themeltar, ortaku  vendos brenda 4
muajve nga miratimi i logarive ge pasqgyrojne
kete humbje, mbi mundesine e prishjes se
parakohshme te shogerise.

Negoftese prishja nuk shpallet nga shumica
e kapitalit prej ¥, shogeria detyrohet te zvogeloje
kapitalin e saj me nje viere me te vogel se gjo e
humbjeve ge kane mbetur te pambuluara nga
rezervaf, pra duke pasur parasysh regullat  per
minimumin e kapitalit themeltar, Ky operacion
duhet te kryhet jo me vone se data e mbvllies se
vifit te pare financiar, para fe cilit eshte konstatuar
humbja, nese brenda ketij aofati kapitalet e
shogerise nuk jane plotesuar deri ne nje viere jo
me fe vogel se gjysma e kapitalit themeltar. Kur
ortaku nuk ka mundur te marre nje vendim te tille,
cdo person i inferesuar mund te kerkoje ne ruge
giyaesore prishjen e shogerise. Edhe gjykata mund
te vendose prishjen e shogerise, pasi i ka akorduar
nje afat maksimal prej 6 muagjsh per fe regulluar
giendjen,

-Shogeria ka te drejte te lidhe kontrata dhe te
nenshkrugje mareveshje brenda dhe jashte

NENI 6  TE DREJTAT E SHOQERISE
6/1
vendit.
6/2

-Shoqeria ka te drejte te mare piese si orfak ne
shogeri te fjera.
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-Shogeria pergjigiet ndaj te freteve, vetem dhe
ekskluzivisht me kapitalin e derdhur.

/]2

773

7/4

715

7/6

717

6/4 -Shogeria perbalion humbjet vetemn deri ne kufirin
e vileres se kontributit ne kapitalin themettar.
NENI 7  ADMINISTRIMI
"\ 711 - Administratori i vetem i shogerise eshfe oraky |

Z.Enver Mehmeti, i biri | Skenderit, | datlindjes
22.08.1962, lindur ne Dures dhe banues ne
Tirane, nuga Elbasanit prane XX-L,

-Administratori  emerohet dhe shkarkohet me
vendim te ortakut te vetem,

- Administratori ka fe gjitha Kompetencat per te
vepiuar ne marredhenie me fe fretet ne emer te
shogerise.

-Shogeria men persiper detyrimet ge rjedhin nga
aktet e administratorit  dhe kur keto akte nuk
perfshinen ne, objektet e shogerise. Ajo nuk merr !
persiper pasojat ndaj te treteve  kur QjO provon se
te tretet e dinin ge akti | administratorit e kalonte
objekfin e shogerise. |

-Administratorit nuk i lejohet te mare hua nga
shogeria, te jopin pelgimin ne emer te sqj per
paradhenie, si dhe te behet dorezenes apo fe
garantoje ne emer te $qj. angazhimin ndgj tfe
freteve,

-Administratori eshte pergiegjes individualisht plele]
shogerise, per shkelie te ligieve, per shkelie te
statutit, apo per faje te kiyera giate administrimit te
shoqerise.

-Pervec  padise per shiyerien e demit ge |
ngarkohet personalisht, ortaku i veten ka te drejte
te ngreje padi penale kunder administratorit.

NENi 8  VITI FINANCIAR — NDARJA E FITIMEVE
8/1 -Cdo vit financiar filon me 1 janar dhe mbaron

me 31 dhjetor. |
8/2 -Ne filimin e vitit financiar, nga fitimi i realizuar,

pasi te jene zbrtur po te jete e nevojshme
humbjet e vitit te meparshem, lihet menjane nje
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shume sa 1/20 e i, e cilg quhet "Rezerve e
Domosdoshme * dhe mbaron kur Kio shume arrin
1710 e kapitalit themeliar.

NENI 9 LIKUIDIMI

9/1 -Shogeria eshte ne likuidim e siper ge ne
momentin e prishjes se sqj dhe pasohet nga
shenimi “Shogeri ne likuidim e siper”.Shoqgeria
ekziston si person juridik per nevojat e likuidimit deri

WS ne momentin e perfundimit te ketij procesi.

. 9/2 -Likuiduesi emerohet nga ortaku i vetem.

9/3 -likuiduesi perfageson shogerine dhe ka te gijitha
Kompetencat per shitien e aktivit, per pagimin e
kreditoreve.

?/4 -Likuiduesi harton brenda tre muajve nga mbyllia e
cdo viti financiar llogarite vietore per operacionet
e likudimit gjate vitit financiar te kaluar.

9/5 -Gjykata merr vendim per llogarite dhe ne rast se

| eshte e nevojshme , per mbvliien e likuidimit,

Ky statut perpilohet ne 5 kopje.
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ORTAKU I'VETEM
ENVER MEH

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
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Sot me date 03.04,2006 para meje noterit publik ne Durres, LINDITA
LULA,u paraqit z.Enver Mehmeti, | bii i Skenderit i dt.lindjes
22.08.1962 lindur ne Dures dhe banues ne Tirane me zotesi te
plote juridike e per te vepruar, i njohur personalisht prej meje, i cili
fimnosi kete statut ne pranine time. N

. Per sa siper uhe notei verteto],

NOTERI [} -
LINDITA LULA |-




KELRKESE

SHOQERIA “ADRIA AIRWAYS ALBANIA (3A)” SH.P.K ME SELI NE
TIRANE
REGJISTRIMI S| PERSON JURIDIK

GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
(REGJISTRIT TREGETAR)

angijitur ju perciellim akt themelimin dhe statutin e shogerise “ADRIA

4YS ALBANIA (3A)" se bashku me certifikaten e depozitimit te fondeve
apu’rolm themeltar prej 100,000 Ieke

b
n, benf regjistri
g me 03, E{d %%;4

| P rdon Jurdik te kesaj shogerie.

ORTAKU | VET
ENVER

€ tuee |

Y7 ReP Yy 903 &0l
VELRTETIM

“date 03,04.2006 para meje noterit pubiik ne Durres, LINDITA LULA, u
z.Enver Mehmeti, i biri i Skenderit i dt.lindjes 22.08.1962 lindur ne
dhe banues ne Tirane me zotesi te plidte juridike e per te vepruar, |
sersonalisht prej meje, i cili firmost kete kerkese ne pranine time.

-

gttt




